
来町者アンケート調査事業 

１．調査概要 

調査日時  令和 4 年 11 月 13 日（日）10：30～14：30 

（五サー市：開催時間 9：30～16：00） 

調査場所  太田川交流館かけはし/安芸太田町商工会加計支所 

（広島県山県郡安芸太田町加計３４９４−２） 

調査方法  調査員による聞き取り（調査員 2 名） 

回答者数  56 人 

 

 

２．調査結果 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

男性

50.0%

女性

50.0%

性別

10代

5.4%
20代

1.8%

30代

8.9%

40代

17.9%

50代

21.4%

60代

17.9%

70歳以上

26.8%

年代

①性別（n=56） 

②年代（n=56） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

安芸太田町内

19.6%

安佐北区

3.6%

安佐南区

14.3%

広島市中区・西区・

東区・南区

21.4%広島市佐伯区

7.1%

広島市安芸区

0.0%

廿日市市

7.1%

北広島町・

安芸高田市

8.9%

広島県内その他

14.3%

広島県外その他

3.6%

お住まい

③地域（n=56） 

④観光を決めた後の情報収集（n=51 複数回答） 

呉市   6 人 

福山市 2 人 
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7.8

11.8

17.6

0.0

33.3

 0.0%  5.0%  10.0%  15.0%  20.0%  25.0%  30.0%  35.0%

旅行雑誌

旅行会社のWEBサイト

観光協会のWEBサイト

Googleマップ等の周辺検索

Googleのクチコミ

旅行クチコミサイト

Facebook

Instagram

家族からの情報

友人・知人からの情報

現地のフリーペーパー

その他

①情報収集

・安芸太田町のホームページ（5 人） 

・ラジオ（1 人） 

・新聞（1 人） 

・観光バス（1 人） 



  

54.5

52.3

6.8

6.8

4.5

4.5

0.0

0.0

6.8

13.6

 0.0%  10.0%  20.0%  30.0%  40.0%  50.0%  60.0%

五サー市

吉水園一般公開

観光

食べたい食事（お店）がある

買いたい商品（お店）がある

道の駅来夢とごうち

道の駅「遊具公園」

自然の中で楽しめるアクティビティ

ドライブ・ツーリング・サイクリング

その他

③来町した目的

初めて

11.1%

２回目

4.4%

３回目

4.4%

４回目以上

80.1%

②安芸太田町を訪れた回数

⑤安芸太田町に訪れた回数（n=45） 

※安芸太田町内の方を除く 

 

⑥安芸太田町に訪れた目的（n=44 複数回答） 

※安芸太田町内の方を除く 

 

・実家があるため（2 人） 

・孫に会うため（1 人） 



   
⑦安芸太田町内の観光地で「知っている」「行ったことがある」（n=45 複数回答） 

※安芸太田町内の方を除く 
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井仁の棚田

吉水園

筒賀大歳神社の大銀杏
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深山峡

道の駅来夢とごうち

道の駅「遊具公園」

ぷらっとホームつなみ

グラフタイトル

知っている

行ったことがある
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キャンプ

ヘルスツーリズム

グランピング

自然を活かしたアクティビティ

農林業体験

田舎料理体験

体験型民泊

町の特色が出た郷土料理

神社・仏閣めぐりマップ

レンタルサイクル

地域の食材や材料を活用した特産品（土産物）

観光ガイド

その他

特にない

⑤期待する商品・サービス

・釣り（1 人） 

⑧安芸太田町に期待する商品・サービス（n=55 複数回答） 

 



 

参考：アンケート票 


